



NOARROOTSI VALLA TEATAJA

Nr 6 30.september 2011

Karge meri, puhas õhk, siin on parim kodukoht!

ILUSAT SÜGIST TEILE

Noarootsi Vallavolikogu valis mind 15. septembri istungil Noarootsi vallavanemaks. Sellega näitas volikogu vallaelanike esindajana üles suurt usaldust Noarootsi rahvale täna veel võõra inimese vastu. Selleks, et Teile natuke tutvavamaks saada, kirjutan siin mõne sõna endast. Eks lähemad tutvumised saavad aset leidma aja kulgedes ja inimestega vahetult suheldes.

Olen pärit Virumaalt, üles kasvanud Ida-Virumaal ja viimased 14 aastat elanud Lääne-Virumaal. Olen olnud 20 aastat abielus ja kahe täiskasvanud tütre ema. Vanem tütar lõpetas kevadel gümnaasiumi ja noorem, värskest täisealiseks saanud tütar õpib gümnaasiumi 11 klassis. Abikaasa tegutseb ettevõtluses.

Hariduselt olen sotsiaaltöö spetsialist. Olen läbinud ka riigiteaduste magistriõppe ained täies mahus, kuid magistriõppe vajaks kirjutamist.

Oma elu erinevatel aegadel olen teinud erinevaid töid, kuid alates 1999. a. sügisest olen töötanud omavalitsuses.

Põhiliselt sotsiaalvaldkonna juhina ja allasutuse juhina, kuid olen olnud ka volikogu liige ja sotsiaalkomisjoni esimees. Ka volikogu liikmeks olemise aega pean siiski tööks omavalitsuses, sest komisjoni esimehena pidin olema ikkagi ka igapäevaste küsimustega sotsiaalhoolekande valdkonnas kursis ja sageli valla sotsiaalspetsialisti tema igapäevases töös lihtsalt aitama. Volikogu liikmeks olemise ajal tegin igapäevast palgatööd kriminaalhooldusametnikuna. Viimased kolm aastat olen töötanud lastekaitse spetsialitina. See oli omamoodi aja maha võtmine, kuna sain keskenduda ühele kitsale ja spetsiifilisele lõigule sotsiaaltöös. Minu põhilised ülesanded olid töö alaealiste õigusrikkujatega, eeskosteasutuse esindajana osalemine alaealiste huvide kaitsega seotud kohtumenetlustes ning perevaidlusküsimuste lahendamisel.

Koos heade kaaslastega olen loonud ja käima tõmmanud kaks tänaseni väga hästi töötavat MTÜ-d – Vajangu Noorsootöökeskuse ja Idamaise Kultuuri Seltsi Alima. Neist esimene sai käivitatud vajadusest pakkuda oma koduküla noortele vaba aja sisustamiseks paremaid võimalusi ja erinevaid tegevusi kuid aja jooksul kujunes algsest noortekeskusest ka külaelu edendamise tegelev organisatsioon. Teine on seotud minu hobiga ja armastusega idamaade kultuuri vastu.

Tänaseks olen Noarootsis tööl olnud neli päeva. Nende väheste päevade jooksul olen kohtunud päris mitmete väga toredate inimestega, kes on lisaks kurdunud muredele ka lahkend ja julgustavad olnud.

Ma usun, et aja kulgedes saame me omavahel tutvavamaks ja leiame ühise keele Noarootsi tuleviku loomisel.

Mina püüan anda endast parima, kuid Noarootsi tulevikku ilma Teieta kujundada ei ole võimalik.

Soovin Teile ilusat sügist!

Kohtumisteni.

Annika Kapp

SUTLEPA VABA AJA KESKUS

Sutlepa Vabaajakeskuse avamisest on möödunud juba enam kui kuu. Selle kuu aja vältel on kujunenud juba väike ettekujutus sellest, missugust rolli mängib avatud keskus Sutlepa küla ja naaberkülade elanikele. Esimestel nädalatel kasutati väga aktiivselt jõusaali ning mänguderuume.

Jõusaali kasutamise põhimõtteid tutvustas Silver Schönberg, teadmisi jõusaalist andis juurde ka kindlasti Tervem Noarootsi korraldatud õhtu treeneri Argo Väliga. Jõudsime selle kuu aja sees lastega tutvumiseks pidada ka ühe meisterdamispäeva, mis oli toredaks näputöök nii lastele kui ka nende emadele. Toimus ka külakoosviibimine, kus arutlesime keskuse tuleviku üle.

Külakoosviibimisel esitati mõte keskuse töötamisest ka laupäeviti. Oktoobrikuus teeme selle mõttega proovi – **alates 1. oktoobrist on Sutlepa Vabaajakeskus avatud T-R 14-20 ja L 15-21.**

Eelnev kuu on olnud alguse kohta väga teguderohke, loodame et nõnda ka jätkub. Oktoobris on plaanis Eesti Infotehnoloogia Sihtasutuse e-Õppe Arenduskeskuse korraldatud e-õppe päev „Vanaema õunapuu otsas“. Vanema põlvkonna esindajad on oodatud vaatama otseülekanadena internetist e-õppe päeva, mille raames toimub avalik loeng, e-Õppe televisioon ja töötuba. E-õppe päev toimub 12. oktoobril. Registreerida saab telefonil 56660184.

Noarootsi Vallavalitsus kinnitas 26. augustil Sutlepa Vaba Aja Keskuse ruumide kasutamise hinnakirja:

(1) Esmaspäeval ja reedel jõusaal ilma sauna kasutusega:

- 1) Noarootsi valla elanikele 1 eurot;
- 2) teiste omavalitsuste elanikele 2 eurot;
- 3) Noarootsi valla lapsed alla 18 aasta ja pensionärid 50 senti;
- 4) teiste omavalitsuste lapsed alla 18 aasta ja pensionärid 1 eurot.

(2) Teisipäeval, kolmapäeval ja neljapäeval jõusaal saunaga:

- 1) Noarootsi valla elanikele 2 eurot;
- 2) teiste omavalitsuste elanikele 3 eurot;
- 3) Noarootsi valla lapsed alla 18 aasta ja pensionärid 50 senti;
- 4) teiste omavalitsuste lapsed alla 18 aasta ja pensionärid 1 eurot.

(3) Kuukaart jõusaali kasutajatele:

- 1) Noarootsi valla elanikele 18 eurot;
- 2) teiste omavalitsuste elanikele 30 eurot.

(4) Saali kasutamine nõupidamisteks, koolituste korraldamiseks koos seadmete kasutamisega: pabertahvel, video-projektor, arvuti -12 eurot tund.

Ruumide kasutaja, nii füüsiline kui juriidiline isik tasub ruumide kasutamise eest kohapeal sularahas või vallavalitsuse kassasse arve alusel.

Noarootsi Vallavalitsusele ja tema hallatavatele asutustele saali kasutamine üritusteks ja ringitöök on tasuta.

Lõpetuseks tahaksin tänada kõiki heldeid inimesi, kes aitasid mängulisemaks ja loovamaks muuta keskuse lastetuba. Danguole Tamberg

KÜTTEPERIOODIST

Enne aktiivse kütteperioodi algust meelde tuletada põhi-
itõed, mida ahjude, kaminade ja pliitide juures jälgida.
Esmalt tuleks lasta kogu küttesüsteem enne kütteperioodi
üle vaadata: nii küttekolde, soojamüür, viimaldõõrid kui ka
korsten. Soovitan seda teha kutselisel korstnapühkijal, kel
on ette näidata kutsetunnistus. Nimelt toimus eelmisel aastal
seaduse muudatus, mille kohaselt tohib teenustööna küttesüsteeme
puhastada ainult kutsetunnistusega korstnapühkija.
Siinkohal selgituseks, et eramus tohib omanik enda
tarbeks ka ise küttesüsteemi puhastada, kuid kord viie aasta
jooksul peab seda tegema kutseline korstnapühkija, kes annab
ka kogu süsteemile üldhinnangu ning väljastab korstnapühkimise
akti, mida tuleb säilitada kuni uue akti väljastamiseni. Samas
soovitan eramaja omanikul kutsuda korstnapühkija juba sel aastal,
mitte jääda ootama viie aasta möödumist. Omanik saab kutselise
korstnapühkija tööd kõrvalt jälgida ja esitada küsimusi oma
küttesüsteemi eripärade ja puhastamise kohta, et juba järgmisel
aastal oma ahju/pliiti spetsialisti näpunäidete järgi ise puhastada.
Kujutelm, et korstnapühki-mistööd piirduvadki ainult korstna
puhastamisega tahmast, on vale. Iga küttesüsteem on unikaalne
oma lahenduste poolest ja tema eripäradega kurssi viimiseks on
hea professionaali nõuanne. Tihti on tulnud kohata väärarusaama,
et ka korterelamutes tohib küttesüsteemi ise pühkida. Mitme korteriga
majja, alates paariselamutest, tuleb kutsuda alati kutseline korstna-
pühkija. Kaasa arvatud siis, kui kortermajas on soojatootjateks
tahke-, gaasi- või vedelkütusel küttekolded. Korstnapühkijal
tuleb puhastada ka korteritesse jäävad küttekolded, soojamüürid
ja viimaldõõrid. Mitte nii, et korstnapühkija puhastab ainult
korstna ja küttekolde puhastab korteriomani ise.
Korstent tuleb pühkida nii tihti, et tahmapõlengut ei tekiks.
Seadusandluse mõistes tuleb küttesüsteeme puhastada kas
kasutusjuhendis ette nähtud sagedusel või kui kasutusjuhendit
ei ole, siis vastavalt vajadusele, aga mitte harvem kui üks kord
aastas. Ka potsepa poolt laotud küttekoldele peab potsepp
määrama puhastussageduse. Seejuures peab pühkimissagedus
välistama tahmapõlengu ohu. Kuna küttesüsteemid on väga erinevad
ning samuti ka nende kasutusaktiivsus, siis ongi puhastamissagedus
otseselt nende kahe teguriga seotud. Kusjuures tuleb rõhutada,
et tahmapõlengu tekkimisel on juba tuleohutuse nõudeid rikutud.
Lisaks kujutab kontrollimatu tahmapõleng, mis on oma iseloomult
juba lokaalne tulekahju, endast väga suurt ohtu ning võib viia
kogu vara hävinemiseni.
-Küttekollet saab puhastada aastaringelt. Oluline on, et tagatud
oleks nii juurdepääs katuse kaudu korstnale kui ka ruumidesse,
kus asuvad küttesüsteemi osad.
-Kutseliste korstnapühkijate kontakte saab päästeala info-
telefonilt 1524.
-Kutseline korstnapühkija annab tehtud töö kohta akti. Akt annab
tehtud tööle garantii. Akti võivad hiljem küsida nii tuleohutuse
inspektorid kui kindlustus.
-Korraliku ja kuiva küttematerjali kasutamine säästab küttesüsteemi
eluga ja kütmine on efektiivsem.
-Kõige ohutum on kütta üks ahjutäis korraga. Väga külma ilma
korral tuleb kütta mitu korda päevas, mitte ühe kütmiss-

korraga mitu ahjutäit korraga.

-Kütta tuleb lahtise siibriga, lastes puudel täielikult ära
põleda ja alles siis siibrid sulgeda.

Indrek Laanepõld
järelevalve teenistuse juht
Lääne-Eesti päästekeskus

VÖÖLA MERI ELAB JÄLLE

On ju normaalne, et inimesed, kes elavad veekogu ääres
saavad püüda kala ja hoida veekogul oma paati. Seda lisaks
meelerahule, mida vee ääres elamine annab. Nii oleks pida-
nud see olema ka Vööla mere äärsete elanikega. Aga seitsmeküm-
nendatel otsustas grupp kalurikolhoosimehi tollasest Vööla
mere (Vööla lahe) ääres kala kasvatama hakata. Vööla
merest tehti järv ja ühendust suure merega jäid pidama
kaks truupi. Sellega rikuti katastroofiliselt Vööla mere
looduskeskkonda. Kalakasvatus suri aga rikutud loodus jäi.
Vööla merd ohustas kinnikasvamine ja seega kalapüügi
lõppemine rääkimata paadisõidust.

Kõigele lisaks oleks Vööla mere kinnikasvamisel hävinud
ka konkreetsed looduskaitse objektid Vööla meres. Grupp
Vööla ja Hara elanikke, eesotsas Lembit Allikasega, hakkas
juba viisteist aastat tagasi taotlema, et taastatakse endine
looduskeskkond. Aga vanade kolhoosimeeste mõju oli veel
liig suur. Paar aastat tagasi õnnestus sein murda. Toetus tuli
uutelt inimestelt vallas. Vaja oli veel saavutada looduskaitse
nõusolek. Looduskaitse oli kummalisel seisukohal.

Keskonnaamet püüdis ühelt poolt säilitada looduskaitse
objekte, teiselt poolt aga ei toetanud algselt tegevusi, mis
oleks vältinud Vööla mere hävingut. Lahenduse aitas leida
Kaja Lotman, kelle toetusel kooskõlastati sillaehituse projekt.

Aitäh !

Valla raha silla ehituseks ei kasutatud. Oli omafinantseerimine.
Küll väike, aga oli. Siinkohal suured tänud järgmistele
Vööla ja Hara elanikele: Anne ja Lembit Allikas, perekond
Heinmetsad, Irina Ronenson, Margus Jakobsoo, Riho ja Raigo
Niilsid, Martin Mägi, Peeter Lusmägi, Liina Rändvee, Jaan
Laidmets, Larisa Leet, Kenneth Johannes Nyholm, Vladimir
Belovas, Toivo Faltis ja Sven Nyholm. Suur aitäh neile
kõigile, et julgesid oma rahakoti avada. Väga tore, et ka
suhtelised uued asukad Vöölas ja Haras toetasid projekti,
mis päästab Vööla mere hävimisest. Näiteks Kenneth
Nyholm Harast – „ Minu meelest käivitatud projekt on väga
hea ja seda ei tohi pooleli jätta“ Aitäh Kenneth toetuse eest!
Kokku maksis silla ehitus ja kanali puhastamine, peenemalt
öeldes Vööla mere tervendamine ja ökoloogilise potentsiaali
parandamine, 59000 EUR.

Keskne mees, kelle teadmised ja oskused olid määravaks
Vööla mere ellu jäämisel, oli Aivo Hirno. Tundub üldse, et
kui Noarootsi vallas juhtub midagi uut ja head, on siin Aivo
käsi mängus. Suured tänud Aivo !

Vööla meri elab!

Teaduslikumalt öeldes. On peatunud Vööla mere ökoloogilise
seisundi halvenemine ja on loodud olulised eeldused
Vööla mere seisundi paranemiseks, liigirikkuse taastamiseks
ja täienemiseks, kalavarude suurenemiseks, ümbritseva
loodus- ja elukeskkonna paranemiseks tervikuna.

Kalle Leet

NOAROOTSI VALLAVALITSUSE 27.septembri 2011 istungil kinnitati Noarootsi valla kriisikomisjon koosseisus: esimees Annika Kapp, aseesimees Aivo Hirno, liikmed Aare Hirv, Vladimir Belovas, Alar Uus, Mart Vahtel. Anti teekasutusluba Noarootsi Vallavalitsusele Vööla terastruup-silla kasutuselevõtuks asukohaga Hara/Harga külas Hara – Kudani tee katastriüksusel. Määrati projekteerimistingimused: 1) Spithami/Spithamni külas Männi tee 7 kü-le suvemaja ja sauna ehitusprojekti koostamiseks; 2) Pürksi/Birkase külas Pürksi keskus 23 asuva Pürksi mõisahoone ja Pürksi 10 koolihoone renoveerimisprojekti koostamiseks; 3) Riguldi/ Rickuli külas Kauna katastriüksusel suvemaja laiendusprojekti koostamiseks. Kiideti heaks hajaasustuse veeprogrammist toetuse saanud Marika Meistri projekti „Nina-Gustavi talu salvkaevu puhastamine Tahu külas“ aruanne. Anti nõusolek järgmiste veetrasside rajamiseks olemasolevate ühepereelamute juurde: 1) Edvard Möldrile Sutlepa/Sutlepi külas Möldri katastriüksusel; 2) Ergo Polbergile Pürksi/Birkase külas Reahansu katastriüksusel; 3) Andero Saarele Einbi/ Enby külas Majaka-Mare katastriüksusel. Eraldati hajaasustuse veeprogrammist toetusi alljärgnevalt:

toetuse saaja	toetus	omaosalus
Maire Kriis	1444,46 €	722,12 €
Ergo Polberg	1055,10 €	527,48 €
Andero Saar	1700,61 €	850,17 €

Tehti tingimuslik otsus hajaasustuse veeprogrammist toetuse saamiseks järgmiselt:

toetuse saaja	toetus	omaosalus
Lauri Pöder	1280,06 €	639,94 €
Edvard Mölder	3689,48 €	1844,47 €

Anti kasutusluba Noarootsi Gümnaasiumile loodus infokeskuse kasutusele võtuks Pürksi/Birkase külas Pürksi keskus 23 katastriüksusel. Otsustati kompenseerida õpilastransporti Paslepa ja Tahu külast. Otsustati väljastada garantiikiri Harga MTÜ projekti „Savisahver“ kaasrahastamiseks.

NOAROOTSI VALLAVOLIKOGU 27. septembri 2011 istungil kinnitati uus 5-liikmeline vallavalitsuse koosseis, kuhu kuuluvad vallavanem Annika Kapp, abivallavanem Aivo Hirno, maa-ja arendusnõunik Marika Meister, pearaamatupidaja Taimi Pelapson ja eraettevõtja Mart Vahtel. Muudeti Noarootsi Vallavolikogu 11.01.2010 otsust nr 11 punkt 1.2. ja nimetati Läänemaa Omavalitsuste Päeva esinduskogusse vallavanem Annika Kapp ja asendajaks abivallavanem Aivo Hirno; punkt 2 ja nimetati MTÜ Läänemaa Omavalitsuste Liidu eestseisuse koosseisu vallavanem Annika Kapp. Muudeti Noarootsi Vallavolikogu 11.01.2010 otsuse nr 12 punkti 2 ja nimetati Eesti Maaomavalitsuste Liidu Maapäeva koosseisu vallavanem Annika Kapp ja asendajaks abivallavanem Aivo Hirno. Maa-ja arendusnõunik Marika Meister tutvustas Spithami küla elanike taotlust kruntide suuruse muutmisest ja vastust antud taotlusele.

VALLAVALITSUSE AMETNIKE TÖÖAEG

Tööaeg kella 8.00-16.30, lõunavaheaeg 12.30-13.00

VASTUVÕTUAJAD:

Vallavanem Annika Kapp tel. 472 4359

Esmaspäeval kella 10.00 – 12.00;

Teisipäeval kella 15.00 – 16.30.

Abivallavanem Aivo Hirno tel 5096190

Neljapäeval kella 10.30.-12.30.

Vallavolikogu esimees Rein Vatku ?

Vallaametnike vastuvõtuajad

Esmaspäeval, neljapäev ja reede kell 8.00 – 12.00.

teisipäeval kella 13.00-16.30.

Üldtelefon 472 4350

*Seoses töö iseärasustega (lähedused, töö väljaspool vallamaja jne.) võib esineda kellaaegades muudatusi.

Arusaamatuste ärahoidmiseks helistage ametnikule, et täpsustada vastuvõtuaeg.

POSTKASTIDE ASUKOHAD

Postiljonidele on probleemiks suvilaomanikele nende posti kätte toimetamine, sest paljudel puuduvad postkastid. Palume kõigil suvilaomanikel, kellel puudub vallas postkast, teatada Pürksi postkontorisse postkasti paigaldamisest või millise postkasti omanikuga on kokkulepitud postkasti ühiskasutamises.

TEEÄARTE PUHASTAMINE

Vastavalt Noarootsi valla heakorraeeskirja §11 punktile 1 peab kinnistu omanik korras hoidma teeääred üldjuhul 5 m ulatuses mõõdetuna tee teekatte servast (puude ja võsa eemaldamine võimaldamaks lume lükkamist ja teeäärte niitmist; põõsaste ja puude nende okste kärpimine, mis varjavad liiklust reguleerivat tehnilist vahendit või takistavad liiklemist teel). Samuti on probleem teele liiga lähedale ehitatud aedadega. Palume tagada, et 2 m ulatuses mõõdetuna teekatte servast ei oleks püstitatud aedu või muid ehitisi. Vastavalt kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 66² võib heakorra eeskirja rikkumise täitmata jätmise eest karistada füüsilist isikut rahatrahviga kuni 100 trahviühikut ja juriidilist isikut rahatrahviga kuni 20 000 krooni.

Palume leida võimalused oma kinnistuga piirnevate teelõikude teeäärte korrastamiseks.

2011.a. MAAMAKSUST!

2011.a. maamaksu teine **maksetähtaeg oli 03. oktoober**. Palume kõigil maaomanikel kontrollida maamaksu tasumist ja võlglastel leida võimalused võla likvideerimiseks. Maksuvõla või ettemaksu suurust saab vaadata e-maksuameti kaudu.

JÄÄTMEMAJANDUSEST

Alates septembrikuust ei ole valla põhjapoolses osas enam **papi-paberi tasuta äraandmiseks konteinerit**. Kuna konteinerit ei kasutatud sihipäraselt ja sinna pandi pidevalt olmejäätmeid, oli vald sunnitud laskma konteineri ära viia.

Palume taaskasutusorganisatsioonide poolt paigaldatud konteinerid (pakendikonteinerid, papi-paberikonteinerid; patareide kastid) kasutada sihipäraselt!

Tuletame meelde, et kõigil majapidamistel (elamud, suvilad, tootmishooned) peab olema jäätmevedajaga sõlmitud olmejäätmete ära andmiseks vastav leping (võib olla ka mitme peale) ja lepingu olemasolust tuleb teavitada ka vallavalitsust.

TORDIVALMISTAMISE ÕPITUBA

Tordivalmistamise õpituba Saare mõisas **15 okt. kell 12.00** Teemadeks martsipan, kohupiim, šokolaad. Alates biskviitpõhjast, lõpetades valmis tortidega, mis õpitoa lõppedes osalejatega ära süüakse.

Õpitoa maksumus ühe inimese kohta 18.- €

Õpetaja on Maire Meldre.

Kes on asjast huvitatud, võta ühendust Anu Kariga tel.56988440 Kohtade arv piiratud.

Teataja Anu Kari

TÖÖTA NOORED SAAVAD TULLA TASUTA ÕPPI- MA PALKMAJAEHITAJAKS VÕI AEDNIKUKS

Novembrikuust saavad alustada Pärnumaa Kutsehariduskeskuse Voltveti Koolituskeskuses Tihemetsas aianduse ja palkmajaehituse kutseõpet 16-29-aastased noored, kes ei tööta ja on ainult põhiharidusega või katkestanud põhihariduse omandamise 2010/2011 õppeaastal või varem. Eesti Töötukassas arvel olema ei pea. Õpingud on **tasuta**, neid rahastab meetme 1.3.1 „Kvalifitseeritud tööjõu pakkumise suurendamise” raames **Euroopa Sotsiaalfond**. Õppe- ja praktika ajal makstakse osalejatele stipendiumi, sõidutoetust ning tasutakse majutuskulud õpilaskodus. Õppima asujatele laienevad ka kõik õpilastele mõeldud soodustused. Lisaks on ette nähtud individuaalne ja grupisisene nõustamine praktikale suundumisel ja praktika ajal.

Õppetöö algab **8. novembril 2011** ja kestab **1 aasta**.

Õppegrupid moodustatakse aianduse eriala puhul 10 ja palkmajaehituse puhul 12 õpilasest.

Aianduse õppekava läbides õpitakse taimede paljundamist ja pookimist, praktilisi aiatöid, kuidas kasutada aiatöömasinaid ning kuidas hoida korras aiatööriistu. Palkmajaehituse õppekava läbides õpitakse, kuidas valmib palkmaja alates kujunduse paberile panekust kuni maja valmimiseni. Sealhulgas õpitakse tundma ehitusmaterjale ja nende kasutus-alasid; seinakarkassi, vahelagede ja põrandate ehitamist. Samuti omandatakse teadmised palkmaja ehitusest: kasutatavad ehituspalgid; töövahendid; erinevad palkmajade konstruktsioonid ja ehitamise tehnoloogia. Kui oled huvitatud või tead kedagi, kellele oleks antud projektides osalemisest palju kasu, siis võta minuga ühendust!

Rohkem infot: www.hariduskeskus.ee/projektid/noortele-tootutele.html **Kontakt:** projektijuht Maarja Lenk, maarja.lenk@hariduskeskus.ee, tel 449 1062; 5665 5063

RAAMATUKOGU UUDISED

Noarootsi Raamatukogu 6. oktoobril suletud, töötaja koolitusel.

UUED RAAMATUD

Pintsliga tõmmatud Eesti

Aavo Kokk, Andres Eilart

Raamatus on 150 lahedalt kirjutatud lugu tähelepanuväärsetest kohtadest Eestis. Iga loo juures on pilt või mitu, kuidas kunstnikud on seda paika näinud. See on korraga nii ülevaatlik kunstialbum, kui ka põnev reisijuht Eesti loodusesse.

Rannarootslaste eestvõitleja

Hans Pöhl

Tänavu möödus 80 aastat Hans Pöhli surmast, kuid korralik ülevaade tema elust ja tegevusest puudus. Käesolev teos on esimene ülevaatlikum biograafia rannarootslaste tähtsaimast esindajast ja juhust. Hans Pöhl pühendas kogu oma elu võitlusele rannarootslaste, rootsi kultuuri ja keele eest Eestis ning kuulus rootsi rahvusministrina Eesti Ajutisse Valitsusse.

Täiega lahedad asjad

Sellest lahedast 7-12-aastastele tüdrukutele ja poistele mõeldud raamatust leiab igaüks hiilgavaid ideid ja leidlikke lahendusi.

Jõutreening

T. R. Baechle

Millistele lihasgruppidele on harjutused suunatud, kuidas teha neid ohutult, õigete treeningraskuste määramine, harjutuste illustreeritud kirjeldused. Raamatu abil saad kokku panna oma treeningprogrammi, mis sobib kõige paremini sinu huvid

TEATED

Silmarõõm OÜ teostab silmade kontrolli ja prillide müüki Pürksis **26.oktoobril 2011** alates kell 10.00!

Vajalik eelregistreerimine te. 47 24355.

*

RAVIMITOETUST 32 eurot on võimalik saada kõigil vanaduspensioniealistel isikutel kuludokumendi esitamisel sotsiaalnõunikule käesoleval aastal ostetud ravimite eest.

*

Neljapäevast, **6.oktoobrist** ootab treener Moonika naisi võimlema neljapäeviti kell 19.00 Pürksi kultuurimajja.

*

NOAROOTSI MÄLUMÄNG

Noarootsi mälumäng alustab uut hooaega esmaspäeval, 7.novembril kell 19.15. Võistkonnas 3 liiget.

Kohtutakse iga kuu 1.esmaspäeval.

*

KIRIKU TEATED

Pühapäeval, 9.oktoobril **kell 15.00**

LÕIKUSTANUPÜHA jumalateenistus armulauaga

Noarootsi kirikus.

Teenib õpetaja Leevi Reinaru.

*

OSTAME!

Ostame kokku kõik võimalike plastjätmeid (kiled, kastid jne).

Suuremate koguste puhul tuleme ise järgi.

Tel.: 59 18 49 49 vetsek@hot.ee

ÕNNITLEME SEPTEMBRIKU JUUBILARE!

VILMA KOPLI

AILI BERGSTRÖM

MÄLESTAME

VALERI SAFRONOV

19.12.1947 – 12.09.2011

VALVE RIIG

03.02.1925 – 19.09.2011